[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ
27 сентября 2023 г.                                               № 27
г. Колпашево

О внесении изменений в Положение об оплате труда и ежегодных основных

 оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках

работников органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения,

утвержденное решением Совета Колпашевского городского поселения

от 30 ноября 2016 года № 55

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев представленный проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Положение об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, утвержденное решением Совета Колпашевского городского поселения от 30 ноября 2016 года № 55»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, утвержденное решением Совета Колпашевского городского поселения от 30 ноября 2016 года № 55 следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к Положению

об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения
Диапазоны окладов служащих и рабочих
органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения
по соответствующим профессионально-квалификационным группам
	Наименование профессионально-квалификационных
групп (ПКГ)
	Квалификационный

уровень
	Диапазон

месячного оклада

по ПКГ

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	Первый
	5055-5390

	Второй
	5391-5562

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	Первый
	5564-6297

	Второй
	6298-6835

	Третий
	6836-7111

	Четвертый
	7113-7760

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	Первый
	5478-5988

	Второй
	5991-6501

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	Первый
	6502-6843

	Второй
	6844-7357

	Третий
	7359-7698

	Четвертый
	7700-8042

	Пятый
	8043-8514

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	Первый
	8516-10764

	Второй
	10765-13430

	Третий
	13432-16520

».

1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                    «Приложение № 3 к Положению

об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения

Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и органах Администрации
Колпашевского городского поселения
	Наименование должности
	Должностной оклад
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Главная группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в местной администрации муниципального образования Томской области как юридическом лице

	Первый заместитель Главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	8791,00
	2,2

	Ведущая группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в местной администрации муниципального образования Томской области как юридическом лице

	Заместитель Главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	7469,00
	2,2

	Старшая группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящим в структуру местной администрации муниципального образования Томской области и обладающем правами юридического лица

	Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования
	6096,00
	2,2

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в представительном органе муниципального образования Томской области, обладающем правами юридического лица, в аппарате контрольно-счётного органа муниципального образования Томской области, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления муниципального образования Томской области, обладающем правами юридического лица, в местной администрации муниципального образования Томской области как юридическом лице, в органе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования Томской области и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования Томской области, обладающей правами юридического лица

	Инспектор контрольно -счётного органа
	4524,00
	1,75

	Главный специалист
	4521,00
	1,75

	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	4276,00
	1,75

	Ведущий специалист
	4036,00
	1,75

	Младшая группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в представительном органе муниципального образования Томской области, обладающем правами юридического лица, в аппарате контрольно-счётного органа муниципального образования Томской области, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления муниципального образования Томской области, обладающем правами юридического лица, в местной администрации муниципального образования Томской области как юридическом лице, в органе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования Томской области и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования Томской области, обладающей правами юридического лица

	Специалист 1-й категории
	3466,00
	1,70

	Специалист 2-й категории
	3444,00
	1,60

	Специалист
	3409,00
	1,50

».

1.3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4 к Положению

об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения

Размеры окладов за классный чин
муниципальных служащих
	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципального служащего
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Главная
	Муниципальный советник в Томской области 1, 2 или 3 класса
	3192
	2979
	2767

	Ведущая
	Советник муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	2445
	2237
	2022

	Старшая
	Референт муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1916
	1597
	1490

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1279
	1172
	959

».

2. Решение вступает в силу с 01 октября 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского
городского поселения

       А.В.Щукин
Председатель Совета

Колпашевского городского поселения

       А.Ф.Рыбалов